Протокол №1

Общего собрания учредителей

Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков»
г. Иркутск                                                                                                                  "09" декабря 2008 г.

Присутствовали:

Учредители Партнерства:
	№
	Полное наименование учредителя
	Сокращенное наименование
	Адрес места нахождения
	Представитель учредителя

	1.
	Закрытое акционерное общество «ВостСибПроект»
	ЗАО "ВостСибПроект"

	664009, г.Иркутск, ул.Советская, 109 Б, оф.316
	Генеральный директор Готовский Иван Сергеевич

	2.
	Закрытое акционерное общество «Восточно-Сибирских транспортных проектировщиков»
	ЗАО «Востсибтранспроект»
	664007, г.Иркутск, ул.Декабрьских событий, 49
	Генеральный директор Кожокарь Михаил Семенович

	3.
	Закрытое акционерное общество работников «Народное предприятие Читагражданпроект»
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	672000, г.Чита, ул.Анохина, 81-а
	Генеральный директор  Викулов Юрий Ефимович

	4.
	Открытое акционерное общество «Бурятгражданпроект»
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	670034, г.Улан-Удэ, проспект 50-летия Октября, 13
	Генеральный директор  Грязнова Наталья Ивановна

	5.
	Открытое акционерное общество "Дорожный проектно-изыскательский и научно- исследовательский институт «Иркутскгипродорнии»
	ОАО "Иркутскгипродорнии"
	664007, г.Иркутск, ул.Декабрьских Событий, 88
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	6.
	Открытое акционерное общество «Иркутский Промстройпроект»
	ОАО «ИПСП»
	664025, г. Иркутск, ул. Степана Разина, 6.
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	7.
	Закрытое акционерное общество Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект»
	ЗАО ПИИ «ГорПроект»
	664007, г. Иркутск, ул. Дзержинского, 44 А
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

Полномочия представителей учредителей проверены. 100% явка.

Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича.
Секретарем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.

Повестка дня:

1. Создание Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков» (далее и везде — Партнерство).
2. Утверждение Устава Партнерства.

3. Избрание Директора Партнерства, действующего от имени Партнерства без доверенности в пределах компетенции.

4. Государственная регистрация  Партнерства.
5. Избрание Правления Партнерства.
До рассмотрения вопросов повестки дня учредители единогласно решили отложить рассмотрение вопроса № 5 "Избрание Правления Партнерства" до момента государственной регистрации Партнерства.
1. СЛУШАЛИ: Председателя собрания об учреждении Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков» в городе Иркутске по адресу: 664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 202.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ, Федеральным законом «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ, а также Градостроительным кодексом Российской Федерации создать Некоммерческое партнерство «Байкальское региональное объединение проектировщиков» в городе Иркутске по адресу: 664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 202.

2. СЛУШАЛИ: Председателя собрания об утверждении и подписании Устава Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить и подписать Устав.

3. СЛУШАЛИ: Председателя собрания об избрании Директора Партнерства, действующего от имени Партнерства без доверенности в пределах компетенции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать и назначить Директором Партнерства гражданина России Кузакова Николая Александровича, проживающего по адресу: город Иркутск, улица Российская, дом 2А, квартира 14 (паспорт: серия 25 01 № 587005, выдан Кировским РОВД г. Иркутска 24.05.2001 года).
4. СЛУШАЛИ: Председателя собрания о государственной регистрации Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ:
Зарегистрировать Некоммерческое партнерство «Байкальское региональное объединение проектировщиков» в установленном законом порядке, выбрать Заявителем при регистрации Партнерства руководителя юридического лица - учредителя Партнерства — ЗАО ПИИ "ГорПроект" — Кузакова Николая Александровича, проживающего по адресу: город Иркутск, улица Российская, дом 2А, квартира 14 (паспорт: серия 25 01 № 587005, выдан Кировским РОВД г. Иркутска 24.05.2001 года)  и поручить ему оплату государственной пошлины за регистрацию Партнерства.

ПОДПИСИ УЧРЕДИТЕЛЕЙ:
	№
	Сокращенное наименование
	Представитель учредителя
	Подпись представителя
	Оттиск печати учредителя

	1.
	ЗАО "ВостСибПроект"
	Генеральный директор Готовский Иван Сергеевич

	2.
	ЗАО «Востсибтранспроект»
	Генеральный директор Кожокарь Михаила Семеновича

	3.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор  Викулов Юрий Ефимович

	4.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор  Грязнова Наталья Ивановна

	5.
	ОАО "Иркутскгипродорнии"
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	6.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	7.
	ЗАО ПИИ «ГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

PAGE
1